



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES  
MUNICIPALIDAD DE QUINDÍO

Licitación: 457842 - CONSTRUCCION DE BADEN DE P.B.C - ZONA CICLOVIA

EMPRESA 1 TERRACON del Lic. Cesar Alejandro Ortiz						EMPRESA 2					
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	72131601-9974	Replanteo y Marcación	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.600.000	1.600.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00			
2	72103001-001	Desmonte Manual de Suelo Natural	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	150,00	69.500	10.425.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	150,00			
3	72102504-002	Muro-Borde P.B.C 0,25x0,30m	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	20,50	550.000	11.275.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	20,50			
4	72131601-004	Badén Longitudinal de P.B.C	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	775,00	61.000	47.275.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	775,00			
5	72103001-001	Retiro de tierra de Desmonte	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	150,00	79.500	11.925.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	150,00			
6	72102304-005	Registro Colector 2mx2m - Prof: 1,80m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	345.000	5.520.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00			
7	72131601-008	Revoque Registro Colector	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	67.500	1.417.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00			
8	72131701-008	Remoción Pavimento tipo Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	16.500	577.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00			
9	72131701-008	Reposición Pavimento tipo Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	29.500	1.032.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00			
10	72131701-014	Enripiado c/ triturada 61a	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	775,00	4.000	3.100.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	775,00			
11	72102905-001	Relleno y Compactación de terreno p/respaldo de Muro PRC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	45,00	92.000	4.140.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	45,00			
12	72141510-001	Demolición Muro Existente	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	13,50	70.000	945.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	13,50			
13	72141202-001	Canalera PRC	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	19,00	915.000	17.385.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	19,00			
14	72131601-009	Piso H.C.	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	8,50	1.300.000	11.050.000	unidad de medida: Metros cubicos presentación: UNIDAD	8,50			
15	72102304-005	Rejilla boca de tormenta	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.980.000	1.980.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00			
16	72131701-021	Limpieza Alcantarillado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.550.000	5.550.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00			
17	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.670.000	3.670.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00			
Precio Total						138.867.500	Precio Total				

